平成26年12月16日
各 位

会 社 名      河 西 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  堀 浩治
問合せ先  常務執行役員 半谷 勝二

（ＴＥＬ：０４６７－７５－１１２５）

当社連結子会社「蕪湖河西汽車内飾件有限公司」の出資持分全部譲渡に関するお知らせ

当社は、平成26年12月16日開催の取締役会において、連結子会社である蕪湖河西汽車内飾件有限公司（以

下、｢蕪湖河西｣）の当社及び当社子会社の広州河西汽車内飾件有限公司（以下、「広州河西」）が保有する出

資持分を譲渡することを決議いたしました。これにより蕪湖河西は当社の連結子会社から外れることになり

ますので、お知らせ致します。

記

１． 譲渡の理由

当社は、平成22年7月9日付け「中国における合弁会社設立に関するお知らせ」にて公表しましたと

おり、中国・奇瑞汽車（中国自動車メーカー）グループの蕪湖奇瑞科技有限公司（以下、「奇瑞科技」）

と自動車用内装部品の製造販売を事業目的とする合弁会社「蕪湖河西汽車内飾件有限公司」を中国安

徽省蕪湖市に設立致しました。合弁会社を設立後、奇瑞汽車向けを中心に事業展開をはかるべく検討

を行ってまいりましたが、中国におけるビジネス環境の変化等により、当初計画した事業の拡大や売

上目標を今後達成することが困難な状況となったことから、今般当社と奇瑞汽車との間で、今後の合

弁事業のあり方について協議を重ねた結果、当社及び当社子会社の広州河西が保有する出資持分のす

べてを奇瑞汽車グループの蕪湖艾科汽車技術有限公司（以下、「蕪湖艾科」）へ譲渡することといたし

ました。

２． 持分譲渡の方法

当社は、今後予定しております持分譲渡契約の締結により、河西グループ（河西工業・広州河西）所有の蕪

湖河西の出資持分の全てを「蕪湖艾科」に譲渡することを予定しています。

３． 異動する子会社（蕪湖河西）の概要

（１） 名 称 蕪湖河西汽車内飾件有限公司

（２） 所 在 地 中国安徽省蕪湖市鳩江経済開発区富強路57号

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 馬向陽（蕪湖奇瑞科技有限公司）

（４） 事 業 内 容 自動車用内装部品の製造販売

（５） 資 本 金 11.5 百万米ドル

（６） 設 立 日 2010年9月

（７） 出資者及び出資比率
蕪湖奇瑞科技有限公司 40％
河西工業株式会社 40％
広州河西汽車内飾件有限公司 20％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
河西工業株式会社は、当該会社の出資持分を40%保有し

ております。

人 的 関 係
当該会社の董事5名のうち3名を河西工業株式会社から

派遣しています。

取 引 関 係

当該会社は河西工業株式会社の製品の中国における製

造拠点となっており、河西工業株式会社は当該会社の製

品製造に関わる開発及び製造技術支援を行う旨の契約

を締結しております。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績

決算期 2011年12月期 2012年12月期 2013年12月期

 連 結 純 資 産 48,532千人民元 61,405千人民元 47,791千人民元

 連 結 総 資 産 49,109千人民元 85,569千人民元 88,481千人民元

 連 結 売 上 高 0千人民元 97千人民元 14,606千人民元

 連 結 営 業 利 益 △3,610千人民元 △9,732千人民元 △13,887千人民元

 連 結 当 期 純 利 益 △3,777千人民元 △8,851千人民元 △13,613千人民元

４． 持分譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 蕪湖艾科汽車技術有限公司

（２） 所 在 地 安徽省蕪湖市経済技術開発区凤鸣湖北路36号

（３） 代 表 者 黄徳元

（４） 事 業 内 容 自動車ショックアブソーバー研究開発、生産、販売とサービス

（５） 資 本 金 56百万人民元

（６） 設 立 日 2009年11月

（７） 出 資 者 蕪湖奇瑞科技有限公司 100%

（８）
当 社 と
当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係
当社と当該会社との間に特筆すべき資本関係はありま

せん。

人 的 関 係
当社と当該会社との間に特筆すべき人的関係はありま

せん。

取 引 関 係
当社と当該会社との間に特筆すべき取引関係はありま

せん。
関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は、当社の関連当事者に該当しません。

５． 譲渡持分、及び譲渡前後の所有持分の状況

（１） 異動前の所有持分 河西工業 40％、広州河西 20％

（２） 譲 渡 持 分 河西工業 40％、広州河西 20％（譲渡価額 3人民元）

（３） 異動後の所有持分 河西工業  0％、広州河西  0％

６． 日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成26年12月16日

（２） 持 分 譲 渡 完 了 平成27年2月末 予定

７． 今後の見通し

当該会社の持分譲渡の決議を受け、平成27年3月期において約3.0億円の特別損失を計上する見込みです。

なお、当社が本開示と同日に開示した「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」における業績予想に、

上記の影響は織り込み済みであります。

以 上

【参考資料】

蕪湖奇瑞科技有限公司について

① 商 号 蕪湖奇瑞科技有限公司

② 代 表 者 张屏

③ 所 在 地 安徽省蕪湖市蕪湖経済技術開発区鞍山路

④ 設 立 日 2001 年11 月

⑤ 事 業 内 容 奇瑞汽車股份有限公司傘下の部品事業の投資管理等

⑥ 資 本 金 18.1億人民元

⑦ 出 資 者 奇瑞汽车股份有限公司（出資比率100%）

広州河西汽車内飾件有限公司について

① 商 号 広州河西汽車内飾件有限公司

② 代 表 者 今村 斉

③ 所 在 地 広東省広州市花都区汽車城東風大道以東

④ 設 立 日 2004 年6 月

⑤ 事 業 内 容 自動車用内装部品の製造販売等

⑥ 資 本 金 11.6百万US ドル

⑦ 出 資 比 率 河西工業 65.9％